Zakat dianjurkan oleh agama untuk menciptakan
keadilan sosial dan keseimbangan ekonomi dengan tujuan menciptakan
kesejahteraan yang sama bagi semua orang (Santoso, 2022); (Amalia & Widiastuti,
2020)

Berdasarkan SURAT KEPUTUSAN (SK) Badan Pengurus LAZISMU Wilayah
Jawa Timur, nomor : 030 / KEP / II.17 / D / 2017, tanggal : 30 Muharram 1439 H /
20 Oktober 2017 M. Pada tahun 2010 Pimpinan Daerah Muhammadiyah Kabupaten
Gresik membentuk LAZIS Muhammadiyah yang bergerak di wilayah Kabupaten
Gresik melalui SK No.